SENADO FEDERAL

QUERIMENTO No;/l~cN, DE 2015- PLEN.

Requeiro, com amparo no miigo 336, II, e no miigo 338, ambos

doÇegimento Interno do Senado Federal, a inclusão na Ordem do Dia do PLC

14, de 2015, que dispõe sobre as políticas públicas para a primeira infância,

altera a lei n° 8.069, de 13 de Julho de 1990, que dispõe sobre o Estatuto da

Criança e do Adolescente, o Decreto-Lei n° 3.689, de 3 de OutUbro de 1941 -

Código de Processo Penal, a Consolidação das Leis do Trabalho - CLT,

aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1 o de Maio de 1943, a Lei no 11.770,

9 de Setembro de 2008, e a Lei n° 12.662, de 5 de Junho de 2012.

Sala das Sessões,

-;;;;;